Num. 156

Boletin Oficial de Aragoén 13/08/2018

RESOLUCION de 27 de julio de 2018, del Director General de Planificacion y Formacion
Profesional, por la que se aprueba la denominacién especifica “Baix Matarranya” para
el Instituto de Educacién Secundaria denominado actualmente “de Maella” (Zaragoza).

A propuesta del Consejo Escolar del Instituto de Educacion Secundaria denominado ac-
tualmente “de Maella”, con domicilio en la calle Zaragoza, numero 50, del municipio de Cella,
en la provincia de Zaragoza, y cédigo de centro 50011665, de acuerdo con extracto del acta
del Consejo Escolar ordinario celebrado el 10 de mayo de 2018, y visto el certificado del Al-
calde y el Secretario del Ayuntamiento de Maella.

Cumplidos los tramites establecidos en el articulo 4.° del Real Decreto 82/1986, de 26 de
enero, por el que se aprueba el Reglamento Organico de las Escuelas de Educacion Infantil
y de los Colegios de Educacién Primaria, y conforme a lo dispuesto en el articulo 13 de la Ley
Organica 8/1985, de 3 de junio, reguladora del Derecho a la Educacion, y el articulo 111 de la
Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacién, asi como en los demas preceptos legales
que resultan de aplicacion a la materia.

En el ejercicio de las competencias atribuidas en el articulo 11 del Decreto 314/2015, de
15 de diciembre, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del
Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Aprobar la denominacién especifica “Baix Matarranya”, para el Instituto de
Educacién Secundaria denominado actualmente “de Maella”, con domicilio en la calle Zara-
goza, numero 50, del municipio de Maella, (Zaragoza), cédigo de centro 50011665.

Segundo.— Esta resolucion surtira efectos a partir del dia siguiente al de su publicacion en
el “Boletin Oficial de Aragon”.

Contra esta resolucion, que no agota la via administrativa, podra interponerse recurso de
alzada ante la Consejera del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte, en el plazo de
un mes, a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, conforme a lo dispuesto en los
articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, y del articulo 58 del texto refundido de la Ley de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por el Decreto Legislativo
2/2001, de 3 de julio.

Zaragoza, 27 de julio de 2018.
El Director General de Planificacion

y Formacioén Profesional,
RICARDO ALMALE BANDRES

26780

csv: BOA20180813007



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1327/2018, de 19 de julio, por la que se establece el currículo y los requisitos de acceso del título de Técnico Deportivo en Salvamento y Socorrismo para la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN ECD/1328/2018, de 19 de julio, por la que se establece el currículo y los requisitos de acceso del título de Técnico Deportivo Superior en Salvamento y Socorrismo para la Comunidad Autónoma de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1329/2018, de 27 de julio, por la que se nombra Asesor del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera de Sanidad a D. Miguel Ángel Trasobares Gavín.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2018, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de trabajo de Tesorería en el Ayuntamiento de Tauste, puesto reservado a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter n
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2018, de la Directora General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción, depósito y publicación del Acuerdo en Materia de Ultraactividad del I convenio colectivo de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión y sus S

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Nuvola”, de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se aprueba la denominación específica “Baix Matarranya” para el Instituto de Educación Secundaria denominado actualmente “de Maella” (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1330/2018, de 26 de julio, por la que se convoca el Certamen “II Premio Jóvenes Creadores Aragoneses”, para el año 2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1331/2018, de 25 de julio, por la que se aprueba el expediente de exclusión de 2,18 ha de terrenos del Monte de Utilidad Pública número 27 denominado “Pinar de las Fuentes” perteneciente al Ayuntamiento de Orihuela del Tremedal y situado en su t
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del Anteproyecto de redes de riego, caminos y desagües en el Sector XI y parte del X de Bardenas II, en el término munic
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalaciones comunes para interconexión eléctrica de cuatro plantas fotovoltaicas, en los términos m

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2018, de la Secretaría General Técnica, de delegación de las funciones como Vocal de la Comisión de Seguimiento establecida en convenio suscrito entre el Ministerio de Defensa y la Comunidad Autónoma de Aragón, para la utiliza



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica denominada Parque eól
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación Parque Eólico “Las Majas VII B” de 49,4 MW de Fuerzas Energéticas del Sur de Europa XI,
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Parque Eólico Las Majas VII D” de 49,4 MW, de Fuerzas Energéticas del Sur de Europa V,
	RESOLUCIÓN de 1 agosto de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica denominada Parque eólico
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre la aprobación de la ampliación del proyecto de explotación a una nueva área de afección dentro de la Concesión de explotación “El Pradillo”, número 3.111 y del plan de restauración asociado, en los té
	CORRECCIÓN de errores del extracto de la Orden EIE/1295/2018, de 24 de julio, por la que se convocan para el año 2018 las subvenciones previstas en la Orden EIE/792/2018, de 9 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de su

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/1330/2018, de 26 de julio, por la que se convoca el Certamen “II Premio Jóvenes Creadores Aragoneses”, para el año 2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la autorización ambiental integrada de la instalación existente de fabricación d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, sobre las cancelaciones de las inscripciones del Registro Oficial de Explotaciones Ganaderas.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, relativo a los trabajos de investigación de la propiedad de la concentración parcelaria de la zona de regadío de Lanaja (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación de por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de derivación aguas subterráneas de carácter tempo

	AYUNTAMIENTO DE ANGÜES
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Angües, relativo a solicitud de licencia ambiental para ampliación de explotación para ganado vacuno de terneros de cebo.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre sometimiento a información pública del pliego de condiciones técnicas para la contratación del “suministro e instalación de equipos y motorizaciones para la actualización de la maquinaria escénica superior del t

	COMUNIDAD DE REGANTES RÍO PIEDRA DE LLUMES
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes del Río Piedra, relativo a convocatoria a Junta General Ordinaria.

	CONSORCIO AGRUPACIÓN Número 1 HUESCA
	ANUNCIO del Consorcio Agrupación número 1 de Huesca, relativo a la modificación de los estatutos.




